

പതിമൂന്നാം കേരള നിയമസഭ

പതിനൊന്നാം സമ്മേളനം

നക്ഷത്ര ചിഹ്നമിടാത്ത നിയമസഭാ ചോദ്യം നം.6861

10-07-2014 - ൽ മറുപടിയ്ക്ക്

കാസർഗോഡ് ജില്ലയിലെ പുതിയ ചെക്ക്

ഡാമുകളും തടയണകളും

ചോദ്യം

മറുപടി

ശ്രീ. കെ.കുഞ്ഞിരാമൻ(തൃക്കരിപ്പൂർ):

ശ്രീ. പി.ജെ.ജോസഫ്
(ജലവിഭവ വകുപ്പ് മന്ത്രി)

(എ) കാസർഗോഡ് ജില്ലയിൽ പുതുതായി എവിടെയൊക്കെ ചെക്ക് ഡാമുകളും തടയണകളും നിർമ്മിക്കാനുദ്ദേശിക്കുന്നുണ്ടെന്ന് വ്യക്തമാക്കുമോ ;

(എ) കാസർഗോഡ് ജില്ലയിൽ ഇറിഗേഷൻ വകുപ്പിനു കീഴിൽ 8 പുതിയ ചെക്ക് ഡാമുകൾ നിർമ്മിക്കുവാൻ ഭരണാനുമതി നൽകിയിട്ടുണ്ട്. അവയുടെ വിശദ വിവരം അനുബന്ധമായി ചേർക്കുന്നു. കൂടാതെ കേരള വാട്ടർ അതോറിറ്റിയുടെ കീഴിൽ ചുവടെ കൊടുക്കുന്ന തടയണകൾ പുതുതായി നിർമ്മിക്കുന്നുണ്ട്.

1. കാരിച്ചേരി പുഴക്ക് കുറുകെ രാമൻകയത്ത് കോൺക്രീറ്റ് തടയണയുടെ നിർമ്മാണം നടന്നുവരുന്നു.
2. കാര്യങ്കോട് പുഴയ്ക്ക് കുറുകെ കാക്കടവിൽ കോൺക്രീറ്റ് തടയണയ്ക്ക് ഭരണാനുമതി നൽകിയിട്ടുണ്ട്. തുടർ നടപടികൾ സ്വീകരിച്ചു വരുന്നു
3. മാങ്കോട് പുഴയ്ക്ക് കുറുകെ എരുമക്കയത്ത് കോൺക്രീറ്റ് തടയണ നിർമ്മിക്കുന്നതിനുള്ള പ്രൊപ്പോസൽ 2014 -ലെ എസ്.എൽ.എസ്.എസ്.സിയുടെ പരിഗണനയിലാണ്.

(ബി) ജലവിഭവ വകുപ്പിന് കീഴിൽ ജില്ലയിൽ എത്ര കുളങ്ങൾ പുനർനിർമ്മിച്ചിട്ടുണ്ടെന്ന് വ്യക്തമാക്കുമോ?

(ബി) 10 കുളങ്ങളുടെ പ്രവൃത്തി പൂർത്തിയാക്കിയിട്ടുണ്ട്.

സെക്ഷൻ ഓഫീസർ.

കാലാവസ്ഥാ മാറ്റങ്ങൾ മൂലമുണ്ടായ അപകടങ്ങൾ കുറയ്ക്കാനും ജീവനും സ്വത്തു നഷ്ടം കുറയ്ക്കാനും പദ്ധതി നടപ്പാക്കാൻ തീരുമാനിച്ചിരിക്കുന്ന പ്രകാരം താഴെ പറയുന്ന പ്രവർത്തനങ്ങൾ നടപ്പാക്കാൻ തീരുമാനിച്ചിരിക്കുന്നു.

Sl.No	Name of Work	Amt (in lakh)
1	Construction of Check dam across Puthige river at Neimughe in Puthige Grama Panchayath of Kasaragod District	93.00
2	Construction of Check dam across Elkana river at Kuthiradka in Enmakaje Grama Panchayath of Kasaragod District	85.00
3	Construction of check dam across Shiriya river at Munchithadka in Paivalike Grama Panchayat of Kasaragod Dist.	83.00
4	Construction of Check dam across Chaithravahini river at Plachikkara -Narambacheri in West Eleri Grama Panchayath of Kasaragod District	53.50
5	Construction of VCB at Deyyanthodi in Badiadka Panchayat	33.00
6	Constructing a VCB Cum Tractor way across Ancheri vayal - Modagram thodu at Moonnam mile in Kodom - Belur Panchayath.	39.50
7	Construction of VCB cum Tractot track across Pullur Thodu at Pannikkur in Pullur- Periya panchayath	48.00
8	Construction of VCB cum Tractor way across periyamthodu at Periyam kulikkadavu in Pullur - periya Panchayath	80.00
TOTAL		515.00

P. S. S. S.
 അസിസ്റ്റന്റ് കമ്മീഷണർ